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Besvarelse af spørgsmål nr. 40 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-
udvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 40 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. maj 2023. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA).
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Spørgsmål nr. 40 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Før valget igangsatte den tidligere regering et arbejde for en 
handlingsplan imod racisme, hvor grønlandske foreninger også 
har deltaget i arbejdet. Diskrimination og racisme er en del af 
hverdagen for en gruppe af de mere end 17.000 grønlændere i 
Danmark. Hvad er status på arbejdet og hvordan vil regeringen 
sikre en inddragelse af grønlandske beslutningstagere og repræ-
sentanter i arbejdet imod racisme af grønlændere i Danmark?”

Svar:

Racisme hører ingen steder hjemme i det danske samfund, og den skal be-
kæmpes i alle dens grimme afskygninger.

Der blev før folketingsvalget i 2022 nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe 
bestående af Justitsministeriet, Erhvervsministeriet, Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet, Kulturministeriet, Beskæftigelsesministeriet, Børne- og 
Undervisningsministeriet, Udlændinge- og Integrationsministeriet samt Ud-
dannelses- og Forskningsministeriet, som skulle arbejde videre med mulige 
temaer og initiativer til brug for handlingsplanen. 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at Justitsministeriet før folketingsval-
get har afholdt et lyttemøde, hvor en række organisationer og interessenter 
på området – herunder grønlandske foreninger – har bidraget med deres tan-
ker og idéer til en handlingsplan mod racisme. 

Regeringen har besluttet, at der arbejdes videre med en handlingsplan mod 
racisme, som blev igangsat under den tidligere regering. Handlingsplanen 
skal bekæmpe racisme bredt i samfundet, og vi vil derfor have en bred til-
gang i arbejdet med handlingsplanen og se på initiativer, der favner fra ar-
bejdsmarked og undervisning til kulturliv og hadforbrydelser. 

Handlingsplanen forventes lanceret i løbet af 2023. 
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